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1 Johdanto 

Mopomiitit ovat Suomessa jokakesäinen ilmiö, joka jakaa suuresti mielipiteitä 

kansalaisten keskuudessa. Niiden aiheuttama melu, liikennehaitta ja vahingot 

ympäristölle ovat pitäneet mopoilijoiden ja yhteiskunnan välit kireänä jo useita 

vuosikymmeniä. Miitit ovat kuitenkin nuorille tärkeitä – monille ne ovat kesän 

kohokohta. On siis löydettävä keinot, joilla mopomiittien negatiivisia 

sivuvaikutuksia yhteiskuntajärjestykselle voidaan vähentää. 

Tähän opinnäytetyöhön on koottu kattava tietopaketti mopomiiteistä, mutta 

varsinainen tuote on tämän opinnäytetyön tilaajan Lounais-Suomen 

poliisilaitoksen kanssa yhteistyössä tehty Mopomiitit – liiderin lupakäsikirja. Se 

on opas, joka on suunnattu miittejä järjestävälle nuorelle ja antaa kattavat eväät 

ajotapahtumaan liittyvän lupaprosessin tekemiseen. Opinnäytetyöraporttiin on 

haastateltu asiantuntijoita muun muassa Liikenneturvasta ja poliisista, sekä 

Turussa vuosina 2016–2023 toimineita mopomiittien järjestäjiä. 

Opinnäytetyöraportin ja käsikirjan ensisijainen tavoite on auttaa nuoria 

luvallisten mopomiittien järjestämissä. Tavoitteena myös on, että opinnäytetyö 

helpottaa miittien kanssa toimivien viranomaisten työtä tarjoamalla tietoa 

mopomiittien taustoista ja toiminnasta. 
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2 Mopomiitit  

Mopomiitti (miitti) on epävirallinen nimitys tapahtumalle, johon osallistutaan 

mopolla, kevytmoottoripyörällä tai muulla ajoneuvolla ja jonka pääasiallinen 

kävijäkunta koostuu 15–20-vuotiaista nuorista. Miitit ovat usein löyhästi 

järjestettyjä tapahtumia, joilla ei ole yksittäistä järjestäjätahoa tai ryhmää, ja 

lähes kaikki järjestetään ilman asianmukaista lupaprosessia. Miittejä esiintyy 

kaikkialla Suomessa, ja niiden kulku ja toteutus ovat samankaltaisia. Ilmiönä 

mopomiitit ovat olleet olemassa 2000-luvun alkupuolelta lähtien, jolloin internet 

ja erityisesti mopoiluun keskittyvät internet-foorumit, kuten motot.net, 

rantautuivat Suomeen (J. Virtanen, henkilökohtainen tiedonanto 12.4.2024). 

Mopomiittien tarkoitus on koota lähiseutujen nuoret tieosuudelle tai alueelle, 

jossa on riittävästi tilaa ajamiselle sekä ajoneuvojen pysäköintiin. Miitin kulkuun 

tyypillisesti kuuluu eri tieosuuksien ja alueiden eli ”miittipaikkojen” kiertäminen 

yhden illan aikana. Miitissä nuoret viettävät aikaa yhdessä, ja osa osallistujista 

harjoittaa temppujen tekemistä mopoilla ja moottoripyörillä miittipaikoilla, kuten 

etupyörä ilmassa ajamista ja kuminpolttoa.  

Mopomiitin kulku ja toiminta on Suomessa jokseenkin vakioitunut – alueelliset 

erot järjestämisessä ovat pieniä. Sosiaalisessa mediassa, kuten internetin 

keskustelupalstoilla ilmoitetaan tulevasta miitistä, jossa on ilmoitettu 

aloituspaikka ja -aika. Miitit ovat perinteisesti ajoittuneet launtai-iltoihin, ja ne 

jatkuvat pitkälle yöhön. Aloituspaikasta siirrytään seuraavalle 

kokoontumispaikalle letkassa, eli tapahtuman osallistujat ajavat omilla 

ajoneuvoillaan järjestäjien johdolla jonossa seuraavaan paikkaan. Letka-ajon 

aikana järjestäjät ohjaavat siirtymillä liikennettä tarpeen mukaan, eli vähintään 

ohjaavat osallistujat ennalta määrättyä reittiä pitkin seuraavaan 

kokoontumispaikkaan. Letkassa ajetut siirtymät aiheuttavat haittaa liikenteelle, 

ja lyhyet turvavälit ovat omiaan aiheuttamaan vaaratilanteita.  
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2.1 Historia ja merkitys 

Mopomiiteillä on Suomessa pitkät perinteet. Turussa ensimmäiset miitit 

järjestettiin 2000-luvun alkupuolella, jolloin tieto tulevasta tapahtumasta levisi 

suullisesti mopoilevien nuorten keskuudessa (J. Virtanen, henkilökohtainen 

tiedonanto 2.4.2024).. Miitit ovat olleet jokakesäinen ilmiö Suomessa siitä 

lähtien, ja verkkouutisoinnin yleistyminen on tuonut ne laajemmin koko kansan 

tietoisuuteen. Samalla internet-foorumit ja älypuhelimet pikaviestisovelluksineen 

ovat tehneet miittien järjestämisestä entistä helpompaa, mikä on lisännyt 

miittien osallistujamäärää lähes jokaisen mopoilevan nuoren tavoitettavuuden 

myötä.  

Miittien merkitys suomalaisille nuorille on valtava; erityisesti paikkakunnilla, 

joissa etäisyydet ovat pitkiä, on miitti ainoa tilaisuus koota kaikki alueen 

mopoilevat nuoret yhteen. Miiteissä nuoria kiinnostaa eniten sosiaalinen 

kanssakäynti samoja mielenkiinnonkohteita jakavien nuorten kanssa. Miiteissä 

nuoret esittelevät muille ajoneuvojaan, ja osa osallistujista näyttää ajoneuvon 

käsittelytaitojaan kokoontumispaikalla erilaisilla tempuilla. Miitit luovat 

yhteisöllisyyttä nuorten välillä, ja ne ovat myös paikka jakaa tietoa ja taitoa 

mopoihin ja kevytmoottoripyöriin liittyvästä tekniikasta ja sen käsittelystä. 

Mopomiitit Suomessa ovat olleet lähes kaikki vailla asianmukaisia lupia koko 

olemassaolonsa ajan. Miittien luvallisuudella on merkittäviä vaikutuksia sen 

turvallisuuteen ja erityisesti viranomaisten, kuten poliisin työkuormaan. Turun 

mopomiittien muututtua luvallisiksi vuonna 2022 on huomattu 

hätäkeskussoittojen vähentyneen tapahtuman koosta ja säästä riippuen jopa 90 

prosenttia (R. Sukari, henkilökohtainen tiedonanto 22.4.2024). Poliisin 

resursseja vapautuu miittien luvallisuuden myötä huomattavasti kesän kiireisiltä 

lauantai-illoilta. 
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2.2 Hallintorakenne 

Mopomiittien hallintorakenne on useimmiten löyhä ja järjestäytymätön, muttei 

olematon. Mopomiitillä on yksi tai useampi johtaja ja samalla pääjärjestäjä, 

joiden alaisuudessa toimivat muut miittiyhteisöön kuuluvat henkilöt. Suomessa 

on järjestetty miittejä muidenkin kuin itse mopoilevien nuorten toimesta, mutta 

ne ovat jääneet osallistujamääriltään marginaalisiksi nuorten järjestämiin 

miitteihin verrattuna. Tyypillisesti mopomiittitoimintaan liittymiseksi on oltava 

vähintään yhden kauden verran kokemusta miiteistä osallistujana. Tällöin 

miittien järjestämiseen mukaan liittyvä nuori on 16-vuotias, ja tehtävässä 

viihdytään useimmiten kaksi vuotta, kunnes nuori saavuttaa täysi-ikäisyyden ja 

saa suorittaa B-ajokortin. Autoon oikeuttavan ajokortin suorittamisen jälkeen 

nuoret harvoin hankkivat auton rinnalle kaksipyöräistä ajoneuvoa, jolloin 

miittitoimintaan osallistuminen muuttuu liki mahdottomaksi. Tämä luo tilanteen, 

jossa järjestäjien vaihtuvuus on korkea, ja pysyviä linjauksia tai toimintamalleja 

on hankala kehittää ja ylläpitää.  

Vaikka miitillä ei olisi selkeää järjestäjätahoa, on poliisilla kyky osoittaa 

tapahtuman tosiasiallinen järjestäjä. Luvattoman miitin järjestäjä voi syyllistyä 

kokoontumislain 26. pykälän kuvaamaan kokoontumisrikkomukseen, josta on 

seurauksena sakko. Luvattoman yleisötilaisuuden järjestäjä voidaan myös 

saattaa vastuuseen tilaisuudessa mahdollisesti tapahtuneista onnettomuuksista 

tai tilaisuuden aiheuttamista vahingoista ja häiriöstä (1999/530, 26. §). 

Miittitoimintaan osallistuvien henkilöiden (puhekielessä liiderit) pääasiallinen 

tehtävä on liikenteenohjaus kokoontumispaikoilla ja siirtymillä. He eivät 

kuitenkaan luvattomissa miiteissä ole poliisin valtuuttamia liikenteenohjaajia, ja 

liikenteenohjaukseen vaadittavat asusteet ja työkalut, kuten käsiopastimet, 

usein puuttuvat. Miitin järjestäjillä ei siis ole lain suomaa oikeutta ohjata 

liikennettä, mutta se on tapahtuman kulun kannalta välttämätöntä, myös 

luvattomissa tapahtumissa. Liikenteenohjaukseen kokoontumispaikoilla kuuluu 

mm. kokoontumisalueen rajaaminen, pysäköintialueiden osoittaminen ja 
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temppuilua varten varatun tieosuuden sulkeminen muilta kuin kaksipyöräisiltä 

ajoneuvoilta.  

2.3 Yleisötilaisuus 

Suomen perustuslain 13. pykälä käsittelee kokoontumisvapautta, jonka nojalla 

jokaisella on oikeus lupaa hankkimatta järjestää ja osallistua kokouksiin ja 

mielenosoituksiin. Kokoontumislaki kuitenkin tarkentaa, että yleisölle avoimet 

huvitilaisuudet, kilpailut, näytökset ja muut niihin rinnastettavat tilaisuudet eivät 

ole yleisiä kokouksia, vaan yleisötilaisuuksia (Kokoontumislaki 1999/530, 2. §). 

Mopomiitti on ajotapahtuma, joka rinnastetaan edellä mainittuihin tilaisuuksiin, 

ja siihen sovelletaan kokoontumislain yleisötilaisuuksille asettamia vaatimuksia. 

Yleisötilaisuuden saa järjestää täysivaltainen henkilö, yhteisö tai säätiö 

(Kokoontumislaki 1999/530, 12. §). Täysivaltaisella henkilöllä tarkoitetaan 18 

vuotta täyttänyttä henkilöä, joka asettaa yleisötilaisuuden järjestäjän 

vaatimukseksi täysi-ikäisyyden. Vajaavaltainen, eli mopomiitin tapauksessa 

alaikäinen järjestäjä, saa toimia täysivaltaisen henkilön kanssa yhdessä 

järjestäjänä. Tämä mahdollistaa sen, että myös ne järjestäjät, jotka ovat 

alaikäisiä, voivat toimia järjestäjinä tapahtumalle. Poliisi katsoo, ettei 

pienempien paikkakuntien ystäväporukan kokoontumiset täytä yleisötilaisuuden 

määritelmää, mutta kaupungeissa tapahtuvat suuremmat kokoontumiset 

täyttävät yleisötilaisuuden tunnusmerkit. Ensisijaisesti poliisin tavoite 

mopomiiteissä on taata turvallisuutta ja ylläpitää yleistä järjestystä, jonka vuoksi 

vähänkin suuremmasta kokoontumisesta tulee tehdä yleisötilaisuusilmoitus. (R. 

Sukari, henkilökohtainen tiedonanto 22.4.2024.) 

2.4 Luvallisen mopomiitin vastuut ja haasteet 

Kaikista yleisötilaisuuksista tulee tehdä ilmoitus viranomaisille vähintään viisi 

vuorokautta ennen tilaisuuden alkamista, ja tilaisuuden järjestämispaikalle on 

oltava maanomistajan tai -haltijan lupa (Kokoontumislaki 1999/530, 12. §). 
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Monilla paikkakunnilla mopoilijoiden ja viranomaisten välillä on 

vastakkainasettelua, joka on luonut haastavat olosuhteet 

viranomaisvaatimusten täyttymiselle mopomiittien osalta. Luvalliset mopomiitit 

voidaan jakaa kahteen eri toteutustapaan, joka riippuu tapahtuman järjestäjästä. 

Kunta, sosiaalitoimi, poliisi ja muut viranomaiset ovat pyrkineet järjestämään 

omia, lain vaatimukset täyttäviä mopomiittejä 2010-luvulta alkaen, mutta niiden 

kävijämäärä ja suosio eivät yllä nuorten omien luvattomien miittien tasolle. 

Joillain paikkakunnilla, kuten Turussa, mopomiitit ovat luvallisia ja nuorten itse 

järjestämiä. Näissä tapauksissa mopomiittien osallistujamäärät ovat pysyneet 

samalla tasolla luvattomien miittien kanssa.  

Nuorten ja viranomaisten vastakkainasettelun lisäksi haasteita luvallisen miitin 

järjestämiseen luo lainsäädäntö – jokainen miitti vaatii jokaiselle 

kokoontumispäivälle useita lupia, muun muassa yleisötilaisuusilmoituksen, 

pelastusssuunnitelman ja maanomistajan luvat kokoontumispaikoille. 

Lainsäädäntö ei tällä hetkellä mahdollista useamman erillisen tapahtumapäivän 

lupakäsittelyä yksillä ilmoituksilla, vaan yllämainitut prosessit tulee suorittaa 

jokaiselle mopomiitin kokoontumispäivälle erikseen. Tämän lisäksi lupaprosessi 

aiheuttaa miittiä järjestäville nuorille myös taloudellisen haasteen, sillä yhden 

yleisötilaisuusilmoituksen käsittelyn maksaa yli 50 euroa. Miittejä järjestetään 

tyypillisesti 5—10 kertaa vuodessa, joten yleisötilaisuusilmoituksen 

käsittelymaksut nousevat satoihin euroihin yhden kauden aikana.   

Tieliikennelaki 2018/729 edellyttää pykälässä 65, että liikenteenohjaajana voi 

toimia ainoastaan 18 vuotta täyttänyt henkilö. Tämä asettaa haasteen 

mopomiittien järjestäjille, joista yleensä vain harvat ovat täysi-ikäisiä. Vaikka 

vajaavaltainen saa toimia järjestäjänä yhdessä täysivaltaisen henkilön kanssa, 

se ei mahdollista vajaavaltaisen toimintaa liikenteenohjauksessa. Suurin osa 

miittitoiminnassa osallisena olevista nuorista toimii liikenteenohjaajina 

tapahtumapaikoilla ja siirtymillä, joten lain vaatimus täysi-ikäisistä 

liikenteenohjaajista asettaa olennaisen haasteen tapahtuman 

lainmukaisuudelle. Pykälä 65 myös edellyttää liikenteenohjaajilta standardin 

SFS-EN ISO 20471 -mukaista näkyvää vaatetusta sekä pysäytysmerkkinä 
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”tikkarina” tunnettua liikennemerkkiä C1. Tämä asettaa miittiyhteisölle 

taloudellisia paineita myös varustuksen osalta. Standardin mukainen varustus 

on kallis, kun otetaan huomioon järjestäjien ikä ja elämäntilanne, esimerkiksi 

opiskelijastatus.  

Mopomiittien muuttumista luvattomista tapahtumista luvallisiksi on hidastanut 

myös mopoilijoiden ja viranomaisten välinen puutteellinen tiedonkulku. Jos 

nuorten ja viranomaisten välinen kuilu on suuri, on keskustelyhteyden 

avaaminen hankalaa ja yhteistyön aloittaminen siten mahdotonta. On huomattu, 

että laillisen mopomiitin järjestäminen vaatii usein nuorten oman aloitteen ja 

motivaation lupaprosessin käynnistämiseksi. Monilla paikkakunnilla nuoret 

kokevat viranomaisten, kuten poliisin, suhtautuvan heihin tai heidän 

harrastukseensa negatiivisesti. Useimmiten nuorten ainoa kosketuspinta poliisin 

toimintaan tulee kentältä partioiden kanssa asioidessa, sillä lupavalvonnassa ja 

yleisötilaisuuksia käsittelevissä elimissä työskentelevät henkilöt poliisissa eivät 

osallistu kenttätoimintaan partioiden kanssa. Luvallisten mopomiittien 

mahdollistamiseksi ympäri Suomen viranomaisten, erityisesti poliisin, on 

tarkasteltava suhtautumistaan miitteihin ja niiden merkitystä nuorille. Turun 

mopomiittien aseman edelläkävijänä on mahdollistanut Lounais-Suomen poliisin 

rakentava asenne miittejä kohtaan. Heidän kokoontumisajoja koskevassa 

sisäisessä ohjeistuksessa korostetaan vuoropuhelun aloittamista 

tapahtumanjärjestäjinä toimivan osapuolen kanssa. Tämä linjaus on luonut 

suotuisat olosuhteet yhteistyölle paikallisten nuorten kanssa mopomiittien lisäksi 

monille muille ajotapahtumille, jotka mopomiittien tavoin ovat useimmiten 

luvattomia. (A. Saarenoja, henkilökohtainen tiedonanto 17.4.2024) 
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3 Käsikirjan toteutus 

Luvallisten mopomiittien järjestämisestä ei ole olemassa helposti saatavaa 

tietoa, ja yleisötapahtumien järjestämiseen liittyvät ohjeet ovat laajoja ja 

vaikeatulkintaisia mopomiitteihin sovellettavaksi. Lounais-Suomen 

poliisilaitoksen ja Turun mopomiittiyhteisön toiveesta laadittiin opas, joka kattaa 

luvallisten mopomiittien järjestämiseen vaadittavat asiat. Oppaan sisältö on 

laadittu siten, että se on mahdollisimman tiivis ja yksinkertainen, jotta se 

kiinnittää lukijan huomion. Kohderyhmän ollessa 15–18-vuotiaita erityistä 

painoarvoa asetettiin ulkoasuun sekä helppolukuisuuteen mobiililaitteilla. 

Oppaan levitys suoritettiin pääasiassa internetin mopoiluun ja mopomiitteihin 

keskittyvillä keskustelupalstoilla.   

3.1 Käsikirjan ulkomuoto 

Käsikirjasta haluttiin kohdeyleisön iän vuoksi tehdä ulkoisesti näyttävä; 

pääväriksi valittiin oranssi. Oranssi on vakiintunut mopomiittien vetäjinä 

toimivien liidereiden huomiovaatetuksen väriksi, joten värillä on myös 

symbolinen merkitys, jonka nuoret voivat yhdistää miittitoimitaan. Kansilehden 

kuvassa on kuva mopomiitin siirtymäajossa olevasta letkasta, jonka kärjessä on 

oranssiin paitaan pukeutuneita liidereitä. Toisena päävärinä toimii musta, jota 

käytetään otsikoissa, apuviivoissa ja muussa tekstissä. Sivujen taustavärinä on 

valkoinen.  

Käsikirja tuotettiin Microsoft PowerPoint -ohjelmiston avulla. Kääntämällä 

diaesityksen sivut pystyasentoon saatiin sivuista mobiililaitteen ruudun kokoon 

sopivia. Valmis käsikirja muunnettiin PDF-tiedostomuotoon, jota lähes kaikki 

mobiililaitteet ja tietokoneet tukevat. PDF-tiedostomuoto säilyttää diojen 

alkuperäisen ulkoasun, asettelun ja fontit laitteesta riippumatta. 
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3.2 Käsikirjan sisältö 

Käsikirjan kolme ensimmäistä sivua käsittävät kansilehden, sisällön ja 

esipuheen. Esipuhe puhuttelee suoraan lukijaa ja viittaa kohdeyleisöön. 

Esipuheessa kerrotaan käsikirjan kirjoittajan taustoista sekä pyritään myymään 

idea, jonka vuoksi mopomiittien tulisi olla luvallisia muiden tapahtumien tavoin. 

Esipuheessa myös pohjustetaan myöhempää sisältöä, ja siitä kerrotaan 

kannustavaan tapaan. Koko esipuhe puhuttelee lukijaa suoraan, ja se on 

suunnattu mopomiittitapahtumia järjestävälle nuorelle. Esipuheen alle on liitetty 

kuva oppaan kirjoittajasta ajamassa moottoripyörällä etupyörä ilmaan 

kytkettynä, jonka toivotaan herättävän samaistuttavia tunteita lukijassa.  

Esipuheen jälkeiset neljä sivua pohjustavat syitä ja taustoja luvallisten 

mopomiittien takana. Siinä esitellään luvallisen mopomiitin konkreettisia hyötyjä 

luvattomaan verrattuna ja pyritään entistä vahvemmin vakuuttaa lukijaa 

lupaprosessin tuomista hyödyistä sekä miitejä järjestävälle lukijalle että 

mopomiittiyhteisölle. Tässä osiossa myös käsitellään tiivistetysti lain 

vaatimukset miiteille sekä konkreettiset esimerkit kyseisten vaatimusten 

täyttämisestä. Tämän lisäksi osio sisältää epävirallisia kokemusperäisiä 

vinkkejä ja ohjeita luvanvaraisten miittien prosessin käynnistämiseksi. 

Sivut 8–19 sisältävät konkreettisimman tiedon, eli yksityiskohtaiset tiedot 

viranomaislomakkeiden täyttämisestä. Ensimmäisenä käsitellään 

pelastuslaitoksen vaatiman pelastussuunnitelman täyttämistä. 

Pelastussuunnitelman laatiminen valittiin ensimmäiseksi käsiteltäväksi 

lomakkeeksi sen vuoksi, että turvallisuusasioiden tärkeyttä halutaan korostaa 

lukijalle käsikirjan alusta loppuun. Käsikirjaan on otettu kuvakaappaukset Turun 

mopomiittien täyttämistä Varsinais-Suomen pelastuslaitoksen 

pelastussuunnitelmista, ja vain luvanhakijan tiedot ovat piilotettu. 

Kuvakaappauksiin on lisätty punaisella teksti, jossa on huomioita ja 

tarkennuksia lomakkeen sisältämistä tiedoista, sillä lomakkeen sisältö saattaa 

vaihdella eri mopomiittien ja pelastuslaitosten lomakkeiden välillä.  
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Pelastussuunnitelman käsittelyn jälkeen on valittu käsiteltäväksi 

maankäyttöluvat, sillä ne ovat ehdoton edellytys hyväksytyn 

yleisötilaisuuspäätöksen saamiseksi poliisilta. Maankäyttölupien hakemista on 

esitetty hyvin konkreettisesti kuvakaappauksin, sillä niihin ei useimmilla kunnilla 

ole lomakkeita tai muuta järjestelmää, jonka kautta luvat haetaan. 

Kuvakaappauksissa on esitetty kaksi Turun mopomiittien lähettämää 

sähköpostiviestiä kunnan maankäyttöluvista vastaavalle työntekijälle. Nämä 

kaksi sähköpostiesimerkkiä ovat jaoteltu sen mukaan, onko kunnan työntekijä 

luvan hakijalle entuudestaan tuttu vai ei. Suomen Kulttuurirahaston Lukuklaani-

hankkeen (2017–2020) suorittaman tutkimuksen mukaan nuorten äidinkielen 

taito on heikentynyt. Esimerkki on sen vuoksi tehty mahdolliseksi kopioida vain 

asiamuutoksin sellaisenaan, mutta sen pääasiallinen tarkoitus on muistuttaa 

lukijaa sähköpostietiketistä. Asiallinen kanssakäynti helpottaa maankäyttöluvan 

saamista tapahtumalle, joka aiheuttaisi kunnan alueelle pääsääntöisesti vain 

häiriötä.  

Maankäyttölupien jälkeen viimeiseksi käsiteltäväksi lupa-asiaksi on valittu 

suuritöisin, eli yleisötilaisuusilmoituksen laatiminen. Jokainen 

yleisötilaisuusilmoituksen seitsemästä sivusta on käsitelty oppaassa, ja niissä 

on tarpeen mukaan käytetty punaista tekstiä lisätietona tai huomiona muiden 

lupaohjeiden tavoin. Poliisin yleisötilaisuusilmoitus on myös symbolisesti valittu 

viimeiseksi käsitelväksi lupa-asiaksi, sillä poliisin toive mopomiiteistä on se, että 

turvallisuusasiat saavat suurimman huomion. Käsikirjan viimeiset kaksi sivua 

antavat vinkkejä ja suosituksia muun muassa tiedostojen hallintaan 

tietokoneella sekä aikataulutukseen miittien lupaprosessissa. Viimeinen sivu 

sisältää myös termien ja lyhenteiden selitykset. Termien ja lyhenteiden 

selitykset ovat viimeisenä niiden vähäisen määrän ja kohdeyleisön vuoksi, joille 

käytettävät termit ja lyhenteet ovat hyvin suurella todennäköisyydellä 

entuudestaan tuttuja.  
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3.3 Käsikirjan levitys 

Käsikirjan digitaalisen julkaisumuodon (PDF) vuoksi käsikirjan levitys tapahtuu 

internetin kautta. Facebook-yhteisöpalvelussa toimii useita mopoihin ja 

mopomiitteihin keskittyviä keskusteluryhmiä, joiden kautta käsikirja saatetaan 

kohdeyleisön saataville. Facebookissa julkaisuun voi liittää PDF-tiedoston, 

jonka saa matkapuhelimella avattua ja ladattua helposti. Käsikirja julkaistiin 

seuraaviin Facebook-ryhmiin: MopoTuning FIN (46 000 jäsentä), MopoTuning.fi 

(40 100 jäsentä), Allrightin miitit (17 900 jäsentä), Turun mopo- ja piikkimiitit 

(5200 jäsentä) sekä useampaan pienemmän paikkakunnan mopomiittiryhmään. 

Ryhmien kokonaisjäsenmäärä, johon käsikirja julkaistiin, on n. 100 000 

Facebook-käyttäjää. Käsikirjan päätarkoitus ei ole mahdollisimman suuri 

tavoittavuus vaan oikeiden ihmisten tavoittaminen, eli he jotka järjestävät 

mopomiittejä omalla paikkakunnallaan ja ovat kiinnostuneita niiden 

kehittämisestä. 
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4 Johtopäätökset 

Urbanisaation, vihreän siirtymän, vaihtoehtoisten liikkumistapojen ja monien 

muiden tekijöiden yleistyminen vaikuttaa siihen, että mopoilu ja siihen liittyvä 

toiminta on Suomessa vähenemässä. On ollut myös nähtävillä, että 

mopomiittien yleisömäärät ovat olleet hienoisessa laskussa vuodesta 2015 

alkaen. Nykyään yhä useamman nuoren tai hänen vanhempansa valinta on 

katettu traktorimönkijä, mopoauto tai bussikortti. Useat mopojen ja 

kevytmoottoripyörien vara- ja viritysosia myyvät liikkeet ovat kokeneet 

taloudellisia haasteita. Vaikka mopojen ja kevytmoottoripyörien suosio nuorten 

keskuudessa on laskussa, mopomiittitoiminnan tulevaisuus näyttää valoisalta. 

Mopomiittien luvallisuus avaa monia mahdollisuuksia toiminnan kehittämiseen, 

esimerkiksi rahallisten avustusten muodossa. Turussa luvallisten miittien myötä 

nuoriso- ja kulttuurilautakunta on myöntänyt avokätisen rahallisen avustuksen 

miiteille turvallisuuden parantamiseksi (T. Tervo, henkilökohtainen tiedonanto 

20.5.2024). Apurahalla nuorten on mahdollista hankkia standardit täyttäviä 

varusteita, kuten huomioliivejä ja muita liikenteenohjausvälineitä. 

Mopomiitin laatua määrittävät monet tekijät. Näitä ovat mm. 

kokoontumispaikkojen ja reittien valinta, vetäjien eli liidereiden ammattitaito 

sekä miittiin osallistuvien nuorten ajotaitojen taso. Miitti katsotaan onnistuneeksi 

yleisön mielestä, jos siellä on sopivin määrin kaikkea. Kokoontumispaikkojen 

järjestys ja niillä vietetty aika on tärkeimpiä onnistumiskriteerejä. Eri 

kokoontumispaikkojen ominaisuudet, kuten tien kunto ja muoto erilaisia 

akrobaattisia taidonnäytteitä, esimerkiksi keulimista tai kuminpolttoa ajatellen 

ovat kriteerejä, joiden perusteella miitin järjestäjät valitsevat järjestyksen ja 

aikataulun kullekin illalle. Mopomiittien järjestäminen alkaa yhä useammalla 

paikkakunnalla muistuttamaan ammattimaista toimintaa; nuoret kiinniittävät 

huomiota niihin asioihin, jotka vaikuttavat tapahtuman turvallisuuteen ja 

sujuvaan kulkuun, jotta muulle liikenteelle aiheutuu mahdollisimman vähän 

haittaa. Se on erittäin positiivinen kehitys. 
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Miitin onnistumiseen vaikuttaa olennaisesti myös meihemi, eli englannin kielen 

sana mayhem, sekasorto. Sekasorrolla tarkoitetaan mopomiitissä osallistujien 

suorittamaa temppuilua ajoneuvoillaan. Suoritettujen temppujen määrä ja niiden 

vaatima rohkeus vaikuttavat posiitivisesti sekasorron määrään. Kuminkatku, 

pakoputken pauke ja keula pystyssä ohi ajavat pyörät luovat tunteen, että miitti 

elää ja voi hyvin. Miitin onnistumiseen kuitenkin hyvin harvoin vaikuttaa 

osallistujien määrä. Miitissä eniten ”meihemiä” tuovat nuoret ottavat osaa miittiin 

paljon matalammalla kynnyksellä kuin suurin osa normaalista kävijäkunnasta, 

joiden osallistuminen ei vaikuta tapahtuman vauhdikkaan tunnelman 

ylläpitämiseen. Tästä voi päätellä, että mopoilijoiden määrän väheneminen ei 

tule vielä pitkään aikaan vaikuttamaan mopomiitteihin negatiivisesti. Itse 

asiassa päinvastoin, todennäköisesti tulevaisuudessa yhä isompi osa miitteihin 

osallistuvista nuorista osallistuu temppuiluun ja tunnelman ylläpitämiseen. Tämä 

johtuu siitä, että miitteihin osallistuvista nuorista suurempi osa on aktiivisempia, 

kun mopoileviksi nuoriksi tulevaisuudessa ryhtyvät ne, joita mopo kiinnostaa 

kulkuvälineen lisäksi myös harrastusmielessä.  

Mopomiittitoiminnalla on edessään vielä pitkä matka, ja nyt on saavutettu 

ensimmäinen suuri virstanpylväs, miittien luvallisuus. Miittitoiminnan 

jatkamiseksi tulisi kuitenkin päivittää kokoontumislakia ja siihen liittyvää 

lupaprosessia palvelemaan paremmin modernia, kevytrakenteista 

tapahtumanjärjestämistä. Monet auto- ja mopotapahtumat jäävät järjestämättä 

lupaprosessin hankaluuden, epäselvyyden ja lupamaksujen vuoksi. Näistä osa 

järjestetään lupaprosessin puuttumisesta huolimatta, jolloin turvallisuusasiat 

jäävät todennäköisesti vähälle huomiolle. Tämän opinnäytetyön varsinainen 

tuote eli käsikirja on kirjoitettu juuri siksi, ettei nykyinen lupaprosessi lannistaisi 

ketään järjestämästä luvallista ja turvallista ajotapahtumaa.  
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